Câmara átitmctpal òt Cascaud
ESTADO DO PARAfiKSífiKgSS

Gugu Bueno "
Vereador - 1oSecretário

INDICAÇÃO N° J ^^- , DE 2013.
(Autor: Vereador Nei Hamilton Haveroth /PSL)

*MARÂ MUNICIPAL DE CASCAVEL
Recebi @m S^Qj^^lJ) ^ Propõe a pavimentação asfáltica nos locais

yH ir^ que especifica.
Kleiãe S. jMayer

Cp.-étors de Píar.ário e Apoio asSessões

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Nei Hamilton Haveroth, com assento nesta Casa
Legislativa e no uso de suas atribuições que lhe confere o art.
116 do Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja
submetida a presente Indicação para leitura e conhecimento do
Plenário e depois despachado ao Exmo. Senhor Prefeito do
Município de Cascavel, solicitando as seguintes medidas de
interesse público:

1. Que o Poder Executivo, por meio da Secretaria de Serviços e Obras Públicas,
realize o recapeamento na pavimentação asfáltica da Rua Visconde do Rio Branco,
entre as Ruas João Polles e a Rua Cuiabá.

Indicação. Sala de Sessões.
Cascavel, 28 de fevereiro de 2013.

Nei Hamiítqn Haveroth
Vereadrit/PSL

«Justificação

A presente proposta legislativa visa atender à solicitação dos moradores da região
supramencionada, que se queixam das condições da rua mencionada, ocasionando
diversos transtornos aos usuários, pois apresentam inúmeros buracos e ondulações.

Por se tratar de uma área central onde existe um grande fluxo de veículos, solicito que
seja realizado recapeamento ao invés de eventuais operações *tapa buraco" que não
irão solucionar definitivamente tal problema.

Solicitamos, portanto, as medidas cabíveis à solução tão esperada para o problema.

aepe

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8855 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br